
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про організацію роботи з обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів 

м. Одеси 

 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України                 

від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку 

дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», Положення про заклад 

дошкільної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 12 березня 2003 року № 3/505, з метою належної організації та ведення 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, які проживають чи 

перебувають у м. Одесі, а також забезпечення здобуття ними дошкільної та 

загальної середньої освіти Виконавчий комітет Одеської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити Департамент освіти та науки Одеської міської ради 

уповноваженим органом, що організовує та веде облік дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів,  які проживають чи перебувають у м. Одесі. 

 

2. Доручити Департаменту інформації та цифрових рішень Одеської 

міської ради: 

2.1. Створити Єдиний електронний автоматизований реєстр дітей 

шкільного віку та учнів,  які проживають чи перебувають у м. Одесі (далі – 

Реєстр). 

2.2. Розмістити Реєстр на серверах Одеської міської ради та 

забезпечити їх підключення до мережі «Інтернет» волоконно-оптичними 

лініями зв’язку. 

2.3. Забезпечити автоматизований обмін даних Реєстру з базами даних 

та реєстрами Департаменту надання адміністративних послуг Одеської 

міської ради, Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, 

Департаменту охорони здоров’я Одеської міської ради, Департаменту праці 



та соціальної політики Одеської міської ради, Служби у справах дітей 

Одеської міської ради. 

2.4. Забезпечити надання Департаменту надання адміністративних 

послуг Одеської міської ради, Департаменту освіти та науки Одеської міської 

ради, Департаменту охорони здоров’я Одеської міської ради, Департаменту 

праці та соціальної політики Одеської міської ради, Службі у справах дітей 

Одеської міської ради розмежованого доступу до Реєстру.  

2.5. Здійснювати технічне адміністрування Реєстру та передбачити 

створення комплексної системи захисту інформації від несанкціонованого 

доступу. 
 

3. Доручити Департаменту надання адміністративних послуг Одеської 

міської ради: 

3.1. Забезпечити внесення інформації про дитину (прізвище, ім’я, по 

батькові, дата народження, стать, місце реєстрації) до реєстру територіальної 

громади м. Одеси за результатами реєстрації місця проживання (перебування) 

та/або за відомостями картотеки з питань реєстрації фізичних осіб, отриманої 

від житлово-експлуатаційних організацій, підприємств та установ. 

3.2. Надавати до Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 

станом на 05 вересня та 05 березня оновлену інформацію про зміни попередньо 

переданої інформації щодо даних дітей шкільного віку (прізвище, ім’я та по 

батькові (за наявності), дата народження, стать, місце реєстрації, проживання 

(перебування), які проживають чи перебувають у м. Одесі. 

3.3. Надавати до Департаменту освіти та науки Одеської міської ради за 

запитом інформацію про кількість дітей дошкільного віку, внесених до 

реєстру територіальної громади м. Одеси. 
 

4. Доручити Департаменту освіти та науки Одеської міської ради: 

4.1. Закріплювати щорічно до 31 грудня територію обслуговування за: 

- закладами дошкільної освіти комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси  (крім закладів дошкільної освіти компенсуючого типу); 

- закладами загальної середньої освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси, що забезпечують здобуття початкової 

та/або базової середньої освіти (крім закладів загальної середньої освіти, що 

забезпечують здобуття виключно профільної середньої освіти; закладів 

спеціалізованої освіти; спеціальних закладів загальної середньої освіти та 

закладів загальної середньої освіти, особливості освітньої діяльності яких 

визначені міжнародними договорами України). 

4.2. Забезпечувати збір інформації про кількість дітей дошкільного 

віку, які проживають чи перебувають у м. Одесі, від місцевих органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, а також від закладів 

освіти незалежно від форм власності, розташованих на території м. Одеси, 

про кількість їх вихованців. 

4.3. Отримувати від служб у справах дітей, спеціальних установ та 

закладів, які здійснюють їх соціальний захист і профілактику 

правопорушень, місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування та закладів освіти усіх типів та форм власності дані про дітей 



шкільного віку (прізвище, ім’я, по батькові, дата народження, стать, місце 

реєстрації, за наявності – причина невідвідування закладу освіти), які 

проживають чи перебувають у м. Одесі. 

4.4. Використовувати для створення та оновлення Реєстру отримані 

дані про дітей шкільного віку, в тому числі дані, отримані з інших реєстрів 

або баз даних. 

4.5. Складати щорічні статистичні звіти про кількість дітей дошкільного 

та шкільного віку за формою та у порядку, що затверджені Міністерством 

освіти і науки України, враховуючи дані Реєстру та дані щодо кількості дітей 

дошкільного віку, які проживають чи перебувають в межах м. Одеси. 
 

5. Доручити Департаменту праці та соціальної політики Одеської 

міської ради, Департаменту охорони здоров’я Одеської міської ради, Службі 

у справах дітей Одеської міської ради постійно оновлювати та надавати за 

запитом до Департаменту освіти та науки Одеської міської ради інформацію 

про кількість дітей дошкільного віку та інформацію про дітей шкільного віку 

(прізвище, ім’я, по батькові, дата народження, стать, місце реєстрації, за 

наявності – причина невідвідування закладу освіти),  які проживають чи 

перебувають у м. Одесі. 
 

6. Доручити Районним адміністраціям Одеської міської ради щорічно                              

до 15 листопада надавати до Департаменту освіти та науки Одеської міської 

ради інформацію про дислокацію будинків, розташованих у межах 

відповідного району міста, для подальшого закріплення території 

обслуговування за закладами дошкільної та загальної середньої освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси. 
 

7. Доручити Службі у справах дітей Одеської міської ради спільно з 

Головним управлінням Національної поліції в Одеській області вживати 

заходів щодо захисту прав дітей на здобуття повної загальної середньої 

освіти, запобігання дитячій бездоглядності на території м. Одеси. 
 

8. Встановити, що реалізація заходів, передбачених цим рішенням, 

здійснюється з дотриманням законів України «Про інформацію» та                      

«Про захист персональних даних». 
 

9. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Виконавчого комітету 

Одеської міської ради від 28 травня 2020 року № 166 «Про організацію роботи 

з обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів м. Одеси». 
 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Вугельмана П.В. 

 

Міський голова           Г. Труханов 

 

 

В.о. заступника міського голови –       

керуючого справами          О. Бриндак 

https://omr.gov.ua/ru/acts/committee/106229/

